



RETIFICAÇÃO

Haja visto que por equívoco na identificação do CNPJ da empresa CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA no TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, referente ao Pregão Eletrônico 007/2026 o número do CNPJ está incorreto, sendo assim, faz-se necessária a devida Retificação, assim segue:

No que se referir ao tópico CNPJ: onde se lê:

CNPJ: 05.782.733/0001-49

Leia-se

CNPJ: 05.782.733/0003-00

Nova Tebas - PR 13 de março de 2026.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2026.03.13 08:22:58 -03'00'
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 043/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA/AUTORIZADA PARA REVISÃO DE 40.000 KM DO ÔNIBUS VOLARE WL EXECUTIVO - EURO VI, PERTENCENTE A SECRETARIA DE SAÚDE.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de 90 (noventa) dias a contar da finalização do processo.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 dias após a realização do serviço, com a devida apresentação de nota fiscal e relatório definitivo elaborado pelo Fiscal de Contratos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO	FONTE
07.001.10.301.1001.2.701.339030	MATERIAL DE CONSUMO	10411-EA - Emenda de Comissão nº 714842
07.001.10.301.1001.2.701.339039	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA	10411-EA - Emenda de Comissão nº 714842

CONTRATADO: RODO SERVICE LTDA

CNPJ/MF: 00.688.075/0004-50

VALOR TOTAL: R\$ 6.834,67 (seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos).

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNT RS	VALOR TOTAL RS
01	ÁGUA DESMINERALIZADA 1L	UNIDADE	08	R\$ 6,27	R\$ 50,16
02	ADITIVO XLC	UNIDADE	08	R\$ 38,54	R\$ 308,32
03	ABRACADEIRA PLASTICA 200 X 4,8MM PRETA	UNIDADE	02	R\$ 0,53	R\$ 1,06
04	ANEL VEDACAO	UNIDADE	01	R\$ 49,11	R\$ 49,11
05	ADESIVO VEDADOR SILICONE	UNIDADE	01	R\$ 89,90	R\$ 89,90
06	GRAXA P/ CUBO - BASE LITIO NGLIII	UNIDADE	01	R\$ 95,70	R\$ 95,70
07	OLEO DIFERENCIAL SAE 85W140 API GL5	UNIDADE	07	R\$ 34,49	R\$ 241,43
08	ARR TRAVA DA PORCA DE AJU	UNIDADE	02	R\$ 69,76	R\$ 139,52
09	CONTRAPINO 5/32X1.1/2	UNIDADE	02	R\$ 1,31	R\$ 2,62
10	RETENTOR 86,97X121,11X21,	UNIDADE	02	R\$ 463,58	R\$ 927,16
11	LUBRAX TOP TURBO PRO 15W40 CK4	UNIDADE	11	R\$ 31,59	R\$ 347,49
12	KIT FILTROS	UNIDADE	01	R\$ 2.202,20	R\$ 2.202,20
13	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO	UNIDADE	01	R\$ 380,00	R\$ 380,00
14	REVISAR CUBO TRASEIRO	UNIDADE	03	R\$ 250,00	R\$ 750,00
15	ADITIVAR SISTEMA	UNIDADE	01	R\$ 250,00	R\$ 250,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonebas@gmail.com



16	HIGIENIZACAO AR CONDICIONADO	UNIDADE	01	R\$ 250,00	R\$ 250,00
17	TROCA OLEO E FILTROS 40.000 VOLARE	UNIDADE	03	R\$ 250,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL:					R\$ 6.834,67

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Dispensa de licitação tem fundamento no artigo nº 75, inciso IV alínea a, da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 13 de março de 2026.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2026.03.13 09:05:11 -03'00'
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonebas@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2026
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 043/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA/AUTORIZADA PARA REVISÃO DE 40.000 KM DO ÔNIBUS VOLARE WL EXECUTIVO - EURO VI, PERTENCENTE A SECRETARIA DE SAÚDE.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Saúde, datado de 27/02/2026, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações e Contratos no dia 02/03/2026, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso IV, alínea a, da Lei nº 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de **R\$ 6.834,67 (seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos)**, tendo como contratada a empresa **RODO SERVICE LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **00.688.075/0004-50**. Para a efetivação da presente dispensa de licitação levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 13 de março de 2026.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2026.03.13 09:05:24 -03'00'
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonebas@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 043/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA/AUTORIZADA PARA REVISÃO DE 40.000 KM DO ÔNIBUS VOLARE WL EXECUTIVO - EURO VI, PERTENCENTE A SECRETARIA DE SAÚDE.

Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação nº **020/2026** atende a todos os requisitos do artigo nº 75, inciso IV, alínea a, da Lei nº 14.133/2021.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Dispensa de Licitação;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **020/2026**, para a prestação dos serviços supramencionados, tendo como contratada a empresa **RODO SERVICE LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **00.688.075/0004-50**. Perfazendo o valor total de **R\$ 6.834,67 (seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 13 de março de 2026.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2026.03.13 09:05:37 -03'00'
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonebas@gmail.com



INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 069/2026 – CIS5ªRS

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-02, estabelecido à Rua Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora Executiva, no uso de suas atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico em anexo, **RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA** a Inexigibilidade de Licitação nº **069/2026**, cujo objeto é a **CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS, PARA ATUAÇÃO JUNTO AOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIS5ªRS** para a empresa **SN EHRlich SERVIÇOS MEDICOS S/S**, inscrita no CNPJ nº **22.488.576/0001-82**, pelo valor total de **R\$130.560,00 (cento e trinta mil quinhentos e sessenta reais)**.

Guarapuava, 13 de março de 2026

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI
Diretora Executiva CIS5ªRS
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ



AVISO DE HABILITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025
CREDENCIAMENTO Nº 003/2025

O Sr. Agente de Contratação LEONARDO BARBOSA DE RAMOS, Matrícula nº 4121, designado pela Portaria n.º 169/2025, de 23 de outubro de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que procedeu à habilitação da empresa TERNOSKI LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.991.599/0001-96, com vistas ao CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS AMBULATORIAIS, destinados ao atendimento da demanda dos municípios consorciados ao CIS5ªRS. Informa-se, ainda, que, com a publicação deste aviso, abre-se o prazo para interposição de recursos, nos termos da Lei nº 14.133/2021, com o prazo de 3 (três) dias úteis contados desta publicação.

Guarapuava, Paraná, 09 de março de 2026.


LEONARDO BARBOSA DE RAMOS
MATRÍCULA nº. 4121


RAPAELA GOUVÊA
MATRÍCULA Nº. 47901


WILSON ANTÔNIO BATISTA
MATRÍCULA Nº. 48401

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciciis5rs@gmail.com

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO ADICIONAL

A Câmara Municipal de Nova Tebas, através do Setor de Licitações, vem por meio deste solicitar a empresas interessadas, orçamento para aquisição de Placa de homenagem personalizada tipo estojo para a Câmara do Município de Nova Tebas - PR
•As empresas interessadas deverão encaminhar sua proposta para o e-mail: camaratebas@gmail.com no prazo de 03 (três) dias uteis a partir da data desta publicação.
•A empresa deve preencher todos os dados corretamente, bem como a data de preenchimento da proposta.

NOME DA EMPRESA
ENDEREÇO
FONE
CNPJ
E-MAIL
À Câmara Municipal de Nova Tebas,
Venho através deste, informar os preços dos itens solicitados:

MÓVEIS					
ITEM	UN/MED	QTDE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNIDADE	09	Placa de homenagem personalizada medindo aproximadamente 20 cm x 15 cm, confeccionada em aço inox com gravação personalizada em baixo-relevo, corrosão química, laser ou processo equivalente de alta qualidade. Contendo texto, brasão, logotipo ou arte institucional conforme layout fornecido ou previamente aprovado pela Câmara Municipal. Acabamento polido ou escovado, padrão para placas de homenagem institucionais. A placa deverá ser acompanhada de estojo de veludo apropriado para acondicionamento e apresentação.		

VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO:

Nome da cidade, data

Empresa
CNPJ

Este orçamento tem validade de 60 dias a partir de sua data de expedição.



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão na Forma Eletrônico nº 014/2026
Processo administrativo nº 044/2026

O Município de Nova Tebas-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa visando a aquisição de produtos de limpeza destinados à lavanderia do Hospital Municipal de Nova Tebas, visando assegurar a adequada higienização dos materiais utilizados na rotina hospitalar e a manutenção das condições sanitárias exigidas para ambientes de assistência à saúde.

DATA DE ABERTURA: 27 de março de 2026, às 08h30min (oito horas e trinta minutos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 161.342,00 (cento e sessenta e um mil trezentos e quarenta e dois reais).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Compras.gov.br", no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar o seu credenciamento dentro do serviço "Pregão Eletrônico", podendo através deste retirar o edital, que será disponibilizado também para download no site www.novatebas.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, sito a Avenida Belo Horizonte, 695 – Centro, em Nova Tebas – Paraná, Fone: (42) 3141-2281, de segunda à sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min e 13h00min às 17h00min.

Nova Tebas, 13 de março de 2026.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2026.03.13 14:07:33 -03'00'
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Resolução N° 002/2026

Dispõe sobre a remanejamento de dotação para o exercício de 2026

O Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde da 5 Região de Saúde do Paraná – CISSRS, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas:

RESOLVE

Art. 1 Fica o consorcio Intermunicipal de Saúde da 5 Região de Saúde do Paraná – CISSRS, nos termos do Art. 5º II - da Resolução n 18/2025, de 19 de dezembro de 2025, autorizado a realizar a alteração orçamentaria no valor de R\$ 3.250.000,00 (três milhões, duzentos e cinquenta mil reais), para seguinte dotação do orçamento:

Órgão: 01 – Manutenção CISSRS

01.01 – Diretoria Executiva

10.302.0001.2008 Unidade de Acolhimento Infanto Juvenil

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Conta 180 – fonte 1634 Recursos Ordinários CAPS AD III

Valor R\$ 450.000,00

Órgão: 01 – Manutenção CISSRS

01.01 – Diretoria Executiva

10.302.0001.2017 CAPS Infanto

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Conta 250 – fonte 1634 Recursos Ordinários CAPS AD III

Valor R\$ 600.000,00



Órgão: 01 – Manutenção CISSRS

01.01 – Diretoria Executiva

10.302.0001.2018 Unidade de Acolhimento CAPS Adulto

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Conta 310 – fonte 1634 Recursos Ordinários CAPS AD III

Valor R\$ 300.000,00

Órgão: 01 – Manutenção CISSRS

01.01 – Diretoria Executiva

10.302.0001.2019 CAPS Adulto

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Conta 360 – fonte 1634 Recursos Ordinários CAPS AD III

Valor R\$ 1.200.000,00



Órgão: 01 – Manutenção CISSRS

01.01 – Diretoria Executiva

10.302.0001.2020 APOIO ADMINISTRATIVO AME

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Conta 430 – fonte 0001 Recursos Ordinários Livres

Valor R\$ 700.000,00

Art. 2º – Para dar cobertura ao credito aberto no artigo anterior, será utilizado o cancelamento parcial das dotações orçamentarias:

Órgão: 01 – Manutenção CISSRS

01.01 – Diretoria Executiva

10.302.0001.2008 Unidade de Acolhimento Infanto Juvenil

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Conta 150 – fonte 1634 Recursos Ordinários CAPS AD III

Valor R\$ 450.000,00

Órgão: 01 – Manutenção CISSRS

01.01 – Diretoria Executiva

10.302.0001.2017 CAPS Infanto

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Conta 220 – fonte 1634 Recursos Ordinários CAPS AD III

Valor R\$ 600.000,00

Órgão: 01 – Manutenção CISSRS

01.01 – Diretoria Executiva

10.302.0001.2018 Unidade de Acolhimento CAPS Adulto

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Conta 280 – fonte 1634 Recursos Ordinários CAPS AD III

Valor R\$ 300.000,00

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciciis5rs@gmail.com

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciciis5rs@gmail.com

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorciciis5rs@gmail.com



Órgão: 01 – Manutenção CÍSSRS

01.01 – Diretoria Executiva

10.302.0001.2019 CAPS Adulto

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Conta 330 – fonte 1634 Recursos Ordinários CAPS AD III

Valor R\$ 1.200.000,00

Órgão: 01 – Manutenção CÍSSRS

01.01 – Diretoria Executiva

10.302.0001.2020 Apoio Administrativo AME

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Conta 390 – fonte 0001 Recursos Ordinários CAPS AD III

Valor R\$ 700.000,00

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
Publique-se.

Guarapuava, 12 de Março de 2026.

ANDRE JUNIOR DE PAULA



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2026
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO Nº 284/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES ÍNTIMOS HIGIÊNICOS, VISANDO ATENDER À DEMANDA DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 3.194, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.

VALOR MÁXIMO: R\$47.480,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item

SUORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) < <https://bllcompras.com/> >.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 01/04/2026 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: Francieli Conrado.

EQUIPE DE APOIO: Elaine Cristina França Oliveira e Sueli Zampiere.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: Pelo Portal da Transparência: < <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1> >; ou No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00 e (42) 3142-1051 (WhatsApp).

Guarapuava, 13 de março de 2026.

PUBLIQUE-SE.

ADLIMARA REGINA RUIZ

Diretora de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2026
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO Nº 20/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA LOCAÇÃO DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO REGULAMENTADO NO MUNICÍPIO, VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GERENCIAMENTO ATRAVÉS DO FORNECIMENTO DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS NOVOS, QUE SERÁ GERIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E MOBILIDADE, ATRAVÉS DE LICENÇA MENSAL.

VALOR MÁXIMO: R\$3.819.336,52 (três milhões, oitocentos e dezenove mil, trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote

SUORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nºs: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) < <https://bllcompras.com/> >.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 02/04/2026 (horário de Brasília (DF)).



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

VALOR TOTAL: R\$ 7.741,10 (sete mil setecentos e quarenta e um reais e dez centavos)

ATA Nº: 19/2026.

CONTRATADA: REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ Nº: 07.481.107/0001-48.

VALOR TOTAL: R\$ 91.297,47 (noventa e um mil duzentos e noventa e sete reais e quarenta e sete centavos).

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2026 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

OBJETO: “FORNECIMENTO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE MARCENARIA”.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

ATA Nº: 140/2025.

DETENTORA DA ATA: COMERCIAL TREML LTDA.

CNPJ Nº: 45.463.093/0001-29.

OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO.

Com fulcro no art. 84 da Lei Federal no 14.133/2021, art. 154 do Decreto Municipal nº 10.475/2023 prorroga-se o prazo de vigência da Ata da data de 23/07/2026 a 23/07/2027.

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 05/03/2026 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 39/2024
PREGÃO Nº 01/2024

OBJETO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR”.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: TAINARA FERNANDES DE LIMA.

CNPJ Nº: 43.553.366/0001-09.

REPRESENTANTE LEGAL: TAINARA FERNANDES DE LIMA.

OBJETO DO ADITIVO – PRORROGAÇÃO.

Com fulcro no art. 106 e 107, da Lei Federal nº 14.133/2021, prorroga-se o prazo de vigência do contrato em epígrafe da data de 11/03/2026 à 31/12/2026.

DATA DA ASSINATURA: 06/03/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

ATA Nº: 290/2024.

DETENTORA DA ATA: PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

OBJETO DO ADITIVO: TROCA MARCA.

AMPARO LEGAL: Artigo 158 do Decreto Municipal Nº 10.475/2023.

Descrição: Altera-se: MARCA SR para MARCA LABOR IMPORT/SOLIDOR.

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DE ASSINATURA: 06/03/2026 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2024

OBJETO: “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS”.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO Nº: 40/2025.

CONTRATADA: RX LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA.

CNPJ Nº: 14.164.110/0001-01.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

OBJETO DO ADITIVO - PRAZO/VALOR.

Com fulcro nos Artigos 106 e 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato epígrafe, por mais 12 (doze) meses da data de 25/02/2026 à 25/02/2027. Com fundamentos no art. 136, da Lei Federal nº 14.133/2021, REAJUSTA-SE o valor contratual com base no índice IGP-M com data-base vinculada ao orçamento estimado em 26/08/2024, referente ao mês de agosto/2024 a julho/2025 em um percentual de 2,96% (dois vírgula noventa e seis por cento).

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 20/02/2026 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2024

OBJETO: FORNECIMENTO DE ELETRODOMESTICOS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

ATA Nº: 27/2025.

CONTRATADA: SORELLE COMERCIO ELETRO E EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ Nº: 36.045.363/0001-90.

OBJETO DO ADITIVO - DA PRORROGAÇÃO E DO REAJUSTE.

Com fulcro no art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 154 do Decreto Municipal nº 10.475/2023, prorroga-se o prazo de vigência de 11/03/2026 a 11/03/2027.

O valor será reajustado conforme índice IPCA em um percentual de 4,68%, passando o valor total para R\$45.535,50 (quarenta e cinco mil quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos), com fulcro no Art. 136, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA: 04/03/2026 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 02/2023.

OBJETO: Contratação de serviços comuns de engenharia civil para a execução de serviços de manutenção e conservação de instalações prediais, nas edificações sob responsabilidade do Município de Guarapuava, com fornecimento integral dos materiais e serviços de mão de obra. Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO Nº: 238/2025.

CONTRATADA: REZENDE E ROMAN LTDA.

CNPJ Nº: 36.226.679/0001-89.

OBJETO DO ADITIVO - EXECUÇÃO.

Com fulcro no artigo 115, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/2021, prorroga-se o prazo de EXECUÇÃO do contrato em epígrafe por mais por mais 240 (duzentos e quarenta dias) data de 24/01/2026 à 21/09/2026.

DATA DA ASSINATURA: 05/03/2026 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2023.

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDROS, PELÍCULAS E ADESIVOS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: COMÉRCIO DE VIDROS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DALL AGNOL LTDA.

CNPJ Nº: 95.410.122/0001-62.

VALOR TOTAL: 133.590,60 (cento e trinta e três mil quinhentos e noventa reais e sessenta centavos).

FORO: Comarca de Guarapuava/PR.

DATA DA ASSINATURA: 06/03/2026 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e Contratos.



MUNICÍPIO DE
NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 010/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PADRONIZADOS DESTINADOS AOS INTEGRANTES DO PROGRAMA FORÇA VERDE MIRIM, VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE NOVA TEBAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DE IDENTIFICAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, SEGURANÇA E PADRONIZAÇÃO DOS PARTICIPANTES DURANTE A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES EDUCATIVAS, AMBIENTAIS, FORMATIVAS E INSTITUCIONAIS PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO E UNIFORMES AOS SERVIDORES DESTA SECRETARIA.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, nos termos da Lei nº 14.133/2021, especialmente dos artigos 106 e 107, podendo ser prorrogado por igual período mediante justificativa e acordo entre as partes.

PAGAMENTO: O pagamento será realizado após a entrega e aceite dos produtos, mediante apresentação de nota fiscal, no prazo de 30 dias, conforme dotação orçamentária específica.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

PROGRAMÁTICA	DESCRIÇÃO	FONTE
12.006.18.541.2201.2.122.339030	MATERIAL DE CONSUMO	1000-Recursos Ordinários (Livres)

CONTRATADO: CARLA ANDREA COSTA SOARES DE CARVALHO 02532537990

CNPJ/IME: 37.126.327/0001-14

VALOR TOTAL: R\$ 17.705,40 (dezesete mil, setecentos e cinco reais e quarenta centavos).

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE/ MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CALÇA/BERMUDA: DETALHE DE ZIPER ABAIXO DO JOELHO, TRANSFORMANDO A CALÇA E BERMUDA, COM A RETIRADA DA PARTE INFERIOR DA PERNÁ; COR: SOLIDA, BARRA RETA, COS EM ELASTICO E CORDÃO, DOIS BOLSOS TIPO CARGO NAS LATERAIS ACIMA DO ZIPER DIVISOR ENTRE CALÇA E BERMUDA FECHADOS POR VELCRO; COSTURAS REFORÇADAS OU COSTURA DUPLA NA ÁREA DO “CAVALO”; TECIDO WOLF (SANTISTA), PARA MELHOR CONFORTO E DURABILIDADE; TONALIDADE DO TECIDO. (TAMANHO A DEFINIR ENTRE 8,10,12,14 E 16)	PRÓPRIA	UNIDADE	40	R\$ 99,90	R\$ 3.996,00
02	JAQUETA/GASALHO: GOLA ALTA, FECHAMENTO EM ZIPER NA PARTE FRONTAL, BOLSO TIPO “FACA” NA COSTURA LATERAL, PARTE INFERIOR DA JAQUETA: MANGAS EM ESTAMPA CAMUFLADA, PUNHO EM ELASTICO; CORPO NA MESMA TONALIDADE DA CAMISETA, COR SOLIDA; FORRO EM TELINHA: ESTAMPADO NA PARTE	PRÓPRIA	UNIDADE	40	R\$ 159,90	R\$ 6.396,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabpref@ontebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

	FRONTAL DA CAMISETA (PEITO), LADO ESQUERDO A LOGO DO PROGRAMA FORÇA VERDE MIRIM, LADO DIREITO VELCRO PARA BIRIBA, ESTAMPADO NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA (SUPERIOR) COSTAS, ESCRITA FORÇA VERDE MIRIM NA COR CINZA; ESTAMPADO NA MANGA ESQUERDA O BRASÃO DO BATALHÃO DE POLÍCIA AMBIENTAL; ESTAMPADO NA MANGA DIREITA A LOGO DE PARCEIROS DO PROGRAMA; TECIDO WOLF (SANTISTA) PARA MELHOR CONFORTO E DURABILIDADE; TONALIDADE DO TECIDO - ESTAMPA CAMUFLADO (CONFORME MODELO ANEXO),CORPO.					
03	CAMISETA: MANGA CURTA, MODELO UNISSEX, SEM RECORTES, GOLA “CARECA”; TECIDO EM DRY FIT, POR SER DE MELHOR TRANSPIRAÇÃO, FÁCIL DE MANUTENÇÃO E BAIXO CUSTO; ESTAMPADO NA PARTE FRONTAL DA CAMISETA (PEITO), LADO ESQUERDO A LOGO DO PROGRAMA FORÇA VERDE MIRIM, LADO DIREITO VELCRO PARA BIRIBA,ESTAMPADO NA PARTE DE TRÁS DA CAMISETA (SUPERIOR) COSTAS, ESCRITA FORÇA VERDE MIRIM NA COR CINZA; ESTAMPADO NA MANGA ESQUERDA O BRASÃO DO BATALHÃO DE POLÍCIA AMBIENTAL; ESTAMPADO NA MANGA DIREITA A LOGO DE PARCEIROS DO PROGRAMA; TONALIDADE DO TECIDO.	PRÓPRIA	UNIDADE	40	R\$ 59,90	R\$ 2.396,00
04	BONÉ- ESTAMPADO CAMUFLADO; TECIDO SINTÉTICO POLIESTER, FECHAMENTO COM REGULAGEM TRASEIRA; BORDADO LOGO DO PROGRAMA FORÇA VERDE MIRIM NA PARTE FRONTAL; 3 NA PARTE DE TRASEIRA ACIMA DA ALÇA DE AJUSTE A ESCRITA FORÇA VERDE MIRIM NA COR CINZA;	PRÓPRIA	UNIDADE	40	R\$ 34,90	R\$ 1.396,00
05	BIRIBAS: EM NYLON COR PRETA; BORDADO EM BRANCO, BORDADO SUPERIOR - ALUNO FORÇA VERDE, NO CENTRO NOME DO ALUNO.	PRÓPRIA	UNIDADE	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00
06	CAMISETA TIPO POLO, CONFECCIONADA EM TECIDO POLIVISCOSE (COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE POLIÉSTER 67% E VISCOSE 33 %), PROPORCIONANDO CONFORTO TÉRMICO, RESISTÊNCIA, DURABILIDADE E FÁCIL MANUTENÇÃO. MODELO COM GOLA POLO EM MALHA DIFERENCIADA. FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÕES, MANGAS CURTAS E BOLSO FRONTAL NO LADO ESQUERDO DO PEITO. APLICAÇÃO DE LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE BORDADA SOBRE O BOLSO, COM ACABAMENTO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA A LAVAGENS COSTURAS REFORÇADAS, PADRÃO PROFISSIONAL, COM EXCELENTE ACABAMENTO, GARANTINDO MAIOR VIDA ÚTIL AO UNIFORME, ADEQUADO PARA USO DIÁRIO EM ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS. CORES INSTITUCIONAIS A SEREM DEFINIDAS PELA CONTRATANTE, BEM COMO GRADE DE TAMANHOS VARIADOS, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA. (P AO G).	PRÓPRIA	UNIDADE	30	R\$ 54,90	R\$ 1.647,00
07	BLUSA MANGA LONGA, CONFECCIONADA EM TECIDO COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA (UV), COMPOSIÇÃO DE 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO COM FATOR DE PROTEÇÃO MÍNIMO UV 50+; ASSEGUANDO BLOQUEIO EFICAZ CONTRA A RADIAÇÃO SOLAR, INDICADA PARA ATIVIDADES EXTERNAS E EXPOSIÇÃO PROLONGADA AO SOL. TECIDO LEVE, RESPIRÁVEL, DE SECAGEM RÁPIDA E ALTA	PRÓPRIA	UNIDADE	16	R\$ 79,90	R\$ 1.278,40

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

DURABILIDADE, PROPORCIONANDO CONFORTO TÉRMICO, MOBILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO CONTÍNUO E ÀS LAVAGENS FREQUENTES. MODELAGEM ANATÔMICA, COM COSTURAS REFORÇADAS E ACABAMENTO PROFISSIONAL, GARANTINDO EXCELENTE CAIMENTO E MAIOR VIDA ÚTIL DO UNIFORME. APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE EM LOCAL VISÍVEL, ESTAMPADO NA FRENTE LADO ESQUERDO E NAS COSTAS, COM CORES, RESISTENTE A LAVAGENS E INTEMPÉRIES. CORES E GRADE DE TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS PELA CONTRATANTE, CONFORME PADRÃO INSTITUCIONAL E NECESSIDADE OPERACIONAL DA SECRETARIA.						
VALOR TOTAL DO LOTE 01:						R\$ 17.705,40

CONTRATADO: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA.

CNPJ/MF: 30.759.356/0001-74

VALOR TOTAL: R\$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais).

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	PRÓPRIA	UNIDADE /MEDIDA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TÊNIS COR PRETA - MATERIAL: NYLON SINTÉTICO E FORRO TÊXTIL - MATERIAL INTERNO: FORRO TÊXTIL - SOLADO: PVC MICROEXPANDIDO ANTIDERRAPANTE - FECHAMENTO: CADARÇO, - ESTILO DA PEÇA: LISA, NUMERAÇÃO A DEFINIR ENTRE 34 E 42.		K2	PAR	40	R\$ 52,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02:						R\$ 2.080,00

CONTRATADO: FATOR GESTAO LTDA.

CNPJ/MF: 43.487.819/0001-38

VALOR TOTAL: R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	PRÓPRIA	UNIDADE /MEDIDA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MOCHILA (MODELO CANGURU): NYLON COR SÓLIDA PRETA, MODELO TRANSVERSAL, ESTAMPANDO LOGO DO PROGRAMA FORÇA VERDE MIRIM NA PARTE FRONTAL, E LOGO DE PARCEIROS DO PROGRAMA;	FB/ NYLON	UNIDADE	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03:						R\$ 2.200,00

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Dispensa de licitação tem fundamento no artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 21.985,40 (vinte e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos).

Nova Tebas-PR, 13 de março de 2026.

PEDRO LOURENÇO

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2026.03.13 15:21:40 -03'00'

PEDRO LOURENÇO

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2026
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 027/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PADRONIZADOS DESTINADOS AOS INTEGRANTES DO PROGRAMA FORÇA VERDE MIRIM, VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE NOVA TEBAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DE IDENTIFICAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, SEGURANÇA E PADRONIZAÇÃO DOS PARTICIPANTES DURANTE A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES EDUCATIVAS, AMBIENTAIS, FORMATIVAS E INSTITUCIONAIS PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO E UNIFORMES AOS SERVIDORES DESTA SECRETARIA.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Meio Ambiente datado de 10/02/2026, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações e Contratos no dia 11/02/2026, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a aquisição dos itens supramencionados, perfazendo o valor de **R\$ 17.705,40 (dezessete mil, setecentos e cinco reais e quarenta centavos)**, tendo como contratada a empresa **CARLA ANDREA COSTA SOARES DE CARVALHO 02532537990** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **37.126.327/0001-14**, perfazendo o valor de **R\$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais)**, tendo como contratada a empresa **BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **30.759.356/0001-74**, perfazendo o valor de **R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)**, tendo como contratada a empresa **FATOR GESTAO LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **43.487.819/0001-38** Para a efetivação da presente dispensa de licitação levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 13 de março de 2026.

PEDRO LOURENÇO

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2026.03.13 15:21:52 -03'00'

PEDRO LOURENÇO

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS
Dedicação e amor por nossa terra

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 027/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PADRONIZADOS DESTINADOS AOS INTEGRANTES DO PROGRAMA FORÇA VERDE MIRIM, VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE NOVA TEBAS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DE IDENTIFICAÇÃO, ORGANIZAÇÃO, SEGURANÇA E PADRONIZAÇÃO DOS PARTICIPANTES DURANTE A REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES EDUCATIVAS, AMBIENTAIS, FORMATIVAS E INSTITUCIONAIS PROMOVIDAS PELO MUNICÍPIO E UNIFORMES AOS SERVIDORES DESTA SECRETARIA.

Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação nº **010/2026** atende a todos os requisitos do artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Dispensa de Licitação;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº **010/2026**, para a prestação dos serviços supramencionados, tendo como contratada a empresa **CARLA ANDREA COSTA SOARES DE CARVALHO 02532537990** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **37.126.327/0001-14**, perfazendo o valor de **R\$ 17.705,40 (dezessete mil, setecentos e cinco reais e quarenta centavos)**, tendo como contratada a empresa **BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **30.759.356/0001-74**, perfazendo o valor de **R\$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais)**, e tendo como contratada a empresa **FATOR GESTAO LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº **43.487.819/0001-38**, perfazendo o valor de **R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)**. Perfazendo o VALOR TOTAL de **R\$ 21.985,40 (vinte e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 13 de março de 2026.

PEDRO LOURENÇO

Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2026.03.13 15:22:05 -03'00'

PEDRO LOURENÇO

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com








>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE |  comercial@correiodocidadao.com |  42 3304 3218